
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3604

ORDEN de 7 de julio de 2010, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, por la 
que se convocan becas de colaboración, para el 
curso académico 2010-2011.

El Estatuto de Autonomía aprobado por la Ley 
Orgánica 3/1979, de 18 de diciembre, establece en 
su artículo 16 que, en aplicación de lo dispuesto en 
la Disposición Adicional primera de la Constitución, 
es de la competencia de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco la enseñanza en toda su extensión, niveles 
y grados, modalidades y especialidades, sin perjuicio 
del artículo 27 de la Constitución y Leyes Orgánicas 
que lo desarrollen, de las facultades que atribuye al 
Estado el artículo 149.1.30 de la Constitución y de 
la Alta Inspección necesaria para su cumplimiento y 
garantía.

El Real Decreto 1014/1985, de 25 de mayo, so-
bre traspaso de funciones y servicios del Estado a la 
Comunidad Autónoma del País Vasco en materia de 
Universidades, establece en el punto B.2 de su anexo 
que se transfiere a esta Comunidad la regulación y 
gestión de las convocatorias de becas para estudiantes 
de enseñanza superior con vecindad administrativa en 
la misma.

Por otra parte, la Ley 3/2004, de 25 de febrero, 
del Sistema Universitario Vasco, regula en sus artícu-
los 8, 38 y 44 lo relativo a becas y ayudas al estudio 
y establece que corresponde al Departamento com-
petente en materia de universidades del Gobierno 
Vasco, el desarrollo normativo del sistema general de 
becas, ayudas y créditos al estudio establecidos en la 
legislación básica.

En este marco normativo se convocan las llama-
das becas de colaboración, destinadas a estudiantes 
universitarios que acrediten buenos expedientes aca-
démicos y deseen prestar su colaboración en centros 
docentes o de investigación universitaria en régimen 
de compatibilidad con sus estudios, iniciándose así 
en tareas docentes o de investigación directamente 
vinculadas a los estudios que vienen cursando.

Por todo ello, de conformidad con la legislación 
vigente en materia de subvenciones recogida en el Tí-
tulo VI y en el capítulo III del Título VII del Texto 
Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de 
la Hacienda General del País Vasco aprobado por el 
Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, y 

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3604

AGINDUA, 2010eko uztailaren 7koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, zei-
nen bidez lankidetza-beketarako deia egiten baita 
2010-2011 ikasturterako.

Euskal Herriko Autonomi Estatutuaren 16. artiku-
luak ezartzen duenez, «Konstituzioaren lehen xedapen 
gehigarrian erabakitzen dena aplikatzeko, irakaskun-
tza, zabalera, maila, gradu, era eta espezialitate guz-
tietan, Euskal Herriko Komunitate Autonomoaren 
konpetentziapean dago, Konstituzioaren 27. artiku-
luaren eta berori zehaztuko duten Lege Organikoei, 
haren 149.1.30 artikuluak Estatuari ematen dizkion 
ahalmenei eta guztiori betetzeko eta bermatzeko be-
har den goi inspekzioari kalterik egiteke».

Unibertsitate-gaietan Estatuaren egitekoak eta zer-
bitzuak Euskal Autonomia Erkidegoari eskualdatzeari 
buruzko maiatzaren 25eko 1014/1985 Errege De-
kretuaren eranskineko B.2 puntuak ezartzen duenez, 
administrazio-egoitza erkidego honetan duten goi-
mailako irakaskuntzako ikasleei zuzendutako deialdi-
en arautze eta kudeaketa erkidego honi eskualdatzen 
zaio.

Bestetik, otsailaren 25eko 3/2004 Legeak, Euskal 
Unibertsitate Sistemarenak, bere 8., 38. eta 44. arti-
kuluetan arautu ditu beka eta ikasketetarako lagun-
tzak, eta ezartzen du unibertsitate-gaietan eskumenak 
dituen Eusko Jaurlaritzako sailari dagokiola arau bi-
dez garatzea oinarrizko legedian bekei, kredituei eta 
ikasketetarako laguntzei buruz ezarritako sistema oro-
korra.

Arau-esparru honetan, lankidetza-beketarako dei-
aldia egiten da, beka eta ikasketa banakakoen beste-
lako laguntzen sistema arautu zuen uztailaren 23ko 
2298/1983 Errege Dekretuan aurreikusitako izaera 
bereziko diru-laguntza gisa. Beka horien jasotzaileak 
ikasketa-espediente onak dituzten eta ikastetxeetan 
edo unibertsitate-ikerketako zentroetan lankidetza 
eskaini nahi duten unibertsitateko ikasleak dira; hala, 
hastapenak egingo dituzte beren ikasketekin zerikusi 
zuzena duten irakasgai edo ikerketa-gaietan.

Hori guztia dela eta, kontuan hartuz diru-
laguntzen inguruan indarrean den legerian jasotzen 
dena Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagu-
siaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina 
onartu zuen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako 
Dekretuaren VI. tituluan eta VII. tituluaren III. kapi-

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (1/21)



en la Ley 19/2008, de 29 de diciembre, por la que se 
aprueban los Presupuestos Generales de la Comuni-
dad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2010,

DISPONGO:

Artículo único.– Convocar ciento setenta y cinco 
becas de colaboración para estudiantes con vecindad 
administrativa en el País Vasco, que cursando el últi-
mo año del segundo ciclo de estudios conducentes a 
títulos oficiales deseen prestar su colaboración en ré-
gimen de compatibilidad con sus estudios en centros 
docentes de la Universidad, de conformidad con las 
bases del anexo.

A este fin se destinará un importe de 673.422 
euros según el correspondiente crédito presupuestario 
establecido al respecto en los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Se autoriza al Viceconsejero de Univer-
sidades e Investigación para dictar las instrucciones 
precisas para la ejecución de lo dispuesto en la pre-
sente Orden.

Segunda.– La presente Orden surtirá efectos al día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de julio de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

ANEXO I A LA ORDEN POR LA QUE SE 
CONVOCAN BECAS DE COLABORACIÓN PARA EL 

CURSO ACADÉMICO 2010-2011

BASES

Base 1.– Requisitos generales.
1.– Podrán solicitar la beca de colaboración las 

personas que reúnan los siguientes requisitos genera-
les:

a) Tener vecindad administrativa en el País Vasco 
con anterioridad al 1 de enero de 2010.

b) No estar en posesión o no reunir los requisitos 
legales para solicitar la expedición de un título acadé-
mico de Licenciada, Licenciado, Ingeniera, Ingeniero, 
Arquitecta, Arquitecto, Graduada o Graduado.

c) No encontrarse sancionado o sancionada penal 
ni administrativamente con la pérdida de la posibili-
dad de obtención de subvenciones o ayudas públicas 
ni hallarse incurso o incursa en prohibición legal al-

tuluan, batetik eta, bestetik, Euskal Autonomia Erki-
degoaren 2010eko ekitaldiko Aurrekontu Orokorrak 
onartzen dituen abenduaren 29ko 19/2008 Legea, 
honako hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Ehun eta hirurogeita hama-
bost lankidetza-bekatarako deia egitea. Beka horiek 
administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan 
izan eta titulu ofizialak lortzeko ikasketen bigarren zi-
kloko azken kurtsoa egiten ari diren ikasleei zuzendu-
ta daude, unibertsitateko ikasketekin bateragarritasun-
erregimenpean lankidetzan jardun nahi badute, erans-
kineko oinarri-arauen arabera.

Helburu honetarako 673.422 euro bideratuko di-
ra, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Oro-
korretan horretarako finkatutako aurrekontu kreditu-
aren arabera.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Unibertsitate eta Ikerketako sail-
buruordeari baimena ematen zaio, agindu honetan 
xedatutakoa burutzeko behar diren jarraibideak eman 
ditzan.

Bigarrena. Agindu hau Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitara eman eta hurrengo egune-
tik kontatzen hasita izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko uztailaren 7a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

2010-2011 IKASTURTERAKO LANKIDETZA-BEKAK 
DEITZEKO AGINDUAREN I. ERANSKINA

OINARRIAK

1. oinarri-araua.– Eskakizun orokorrak.
1.– Laguntza eskatzeko jarraian aipatuko diren 

baldintza orokorrak bete behar dira:

a) Eskabide-egileek 2010eko urtarrilaren 1a baino 
lehenagotik eduki behar dute auzotasun administrati-
boa Euskal Autonomia Erkidegoan.

b) Lizentziatu, ingeniari, arkitekto edo graduatu 
titulurik ez izatea edo titulu horiek eskuratzeko behar 
diren legezko beharkizunak ez izatea.

c) Diru-laguntza edo laguntza publikoak eskura-
tzeko zigor administratibo edo penalik ez izatea eta 
horrelakorik eskuratzeko legezko debekurik ez iza-
tea. Era berean, ezin izango da zigortuta egon sexu-

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (2/21)



guna que le inhabilite para ello, con inclusión de las 
que se hayan producido por discriminación de sexo 
de conformidad con lo establecido en la Disposición 
final sexta de la Ley 4/2005, de 18 de febrero, para 
la Igualdad de Mujeres y Hombres.

2.– No se concederán estas ayudas para la realiza-
ción del Proyecto Fin de Carrera ni para cursar sólo 
la asignatura que comprenda el Proyecto.

Base 2.– Cuantía de la beca.
La dotación de la beca será de 3.059 euros que se-

rán abonados a la persona beneficiaria más la cuantía 
a que ascienden los precios públicos por servicios de 
enseñanza, que serán compensados por el Departa-
mento de Educación, Universidades e Investigación a 
la Universidad correspondiente.

Base 3.– Disfrute y compatibilidad con otras ayu-
das.

1.– Podrá disfrutarse de esta ayuda por una sola 
vez y en un único curso académico.

2.– Esta beca es compatible solamente con las 
ayudas previstas en la Orden de la Consejera de Edu-
cación, Universidades e Investigación por la que se 
convocan becas de carácter general, para realizar es-
tudios universitarios y otros estudios superiores en el 
curso académico 2010-2011.

3.– El disfrute de una beca de colaboración no 
tendrá, en ningún caso, efectos jurídico-laborales en-
tre la persona beneficiaria y el Gobierno Vasco o la 
Universidad correspondiente.

Base 4.– Requisitos académicos.
1.– Tener superadas a la fecha de terminación del 

plazo de presentación de solicitudes todos los créditos 
o asignaturas, conforme a los criterios siguientes:

a) En el caso de estudiantes universitarios que va-
yan a finalizar los estudios de segundo ciclo, tener 
superados todos los créditos o asignaturas correspon-
dientes al primer ciclo y los del segundo ciclo que a 
continuación se señalan:

– Si el segundo ciclo consta de dos años, el 45% 
de los créditos y en el caso de enseñanzas estructura-
das por asignaturas el primer curso completo.

– Si el segundo ciclo consta de tres años, el 60% 
de los créditos, o los dos primeros cursos si se trata 
de enseñanzas estructuradas por asignaturas.

En aquellos casos en que se hayan debido de cursar 
complementos de formación para el acceso a segundo 
ciclo se podrán computar como créditos de segundo 
ciclo y tener en cuenta a efectos del cálculo anterior.

b) En el caso de estudiantes de último curso de 
Grado, encontrarse cursando los últimos 60 créditos 
para completar los requisitos para la obtención del tí-
tulo, y haber superado 180 créditos.

arrazoiengatik diskriminaziorik egitearren, Emaku-
meen eta gizonen arteko berdintasunerako otsailaren 
18ko 4/2005 Legearen azken xedapenetatik seigarre-
nean zehaztutakoaren arabera.

2.– Ez da laguntzarik emango karrera-bukaerako 
proiektuak egiteko, ez eta Proiektua hartzen duen 
ikasgaia bakarrik egiteko.

2. oinarri-araua.– Laguntzaren zenbatekoa.
Beka 3.059 eurokoa izango da. Diru hori pertso-

na onuradunari ordainduko zaio, eta irakaskuntza-
zerbitzuen prezio publikoak Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa Sailak konpentsatuko dio dagokion uni-
bertsitateari.

3. oinarri-araua.– Bekaz baliatzea eta beste lagun-
tzekiko bateragarritasuna.

1.– Laguntza hau behin bakarrik jaso ahal izango 
da, eta ikasturte bakarrean.

2.– Beka hau bateragarria da bakarrik izaera oro-
korreko diru-laguntzetarako deia egiten duen Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 
Aginduan aurreikusten diren bekekin. Sailburuaren 
agindu horren bidez, hain zuzen ere, 2010-2011 
ikasturtean unibertsitate-mailako ikasketak eta goi-
mailako beste ikasketa batzuk egiteko izaera oroko-
rreko diru-laguntzetarako deia egiten zen.

3.– Lankidetza-bekak inoiz ere ez du izango on-
dorio juridikorik eta lan-ondoriorik bekadunaren eta 
Eusko Jaurlaritzaren edo dagokion unibertsitatearen 
artean.

4. oinarri-araua.– Ikasketa baldintzak.
1.– Eskaerak aurkezteko epea amaitzean, kreditu 

edo irakasgai guztiak gaindituta izatea, irizpide hauek 
kontuan izanik:

a) Bigarren zikloko ikasketak amaitu behar dituz-
ten unibertsitateko ikasleek: lehen zikloko kreditu 
edo irakasgai guztiak gaindituta izatea, bai eta biga-
rren zikloko hauek ere:

– Bigarren zikloa bi urtekoa baldin bada, kreditu-
en % 45 eta ikasgaika egituratutako ikastetan, berriz, 
lehenengo ikasturte osoa.

– Bigarren zikloa hiru urtekoa baldin bada, kredi-
tuen % 60 edo ikasgaika egituratutako ikasketetan, 
lehenengo ikasturte biak.

Bigarren ziklora sartu ahal izateko prestakuntza 
osagarririk egin behar izan badira, lehenago adierazi-
tako kalkuluaren ondorioetarako kreditu horiek biga-
rren zikloko kreditu gisa zenbatu ahal izango dira.

b) Graduko azken mailako ikasleek: titulua lortze-
ko behar diren kredituetatik azken 60 kredituak egi-
ten ibiltzea, eta 180 kreditu gaindituta izatea.

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (3/21)



Por otra parte, tanto los estudiantes de segun-
do ciclo como los estudiantes de Grado, y salvo ca-
sos debidamente justificados, para tener derecho a la 
ayuda, el número de años cursando los estudios para 
los que se solicita la beca, incluido el año académico 
2010-2011, no podrá ser superior a dos años más de 
los establecidos en el correspondiente plan de estu-
dios en el caso de enseñanzas técnicas y un año más 
en los restantes estudios universitarios. En los casos 
de asignaturas convalidadas por estudios anteriores se 
tendrán en cuenta los años cursados en dichos estu-
dios para este cómputo.

2.– Matricularse en el curso 2010-2011 de las 
asignaturas o créditos que le restan para completar el 
plan de estudios de la titulación correspondiente. En 
el caso de créditos de libre elección se podrá enten-
der que éstos serán amortizados en el curso. Por otra 
parte, no se tendrán en cuenta los créditos correspon-
dientes a la asignatura Proyecto Fin de Carrera cuan-
do no sea posible su matriculación hasta la supera-
ción del resto de asignaturas.

3.1.– Tener como nota media de los créditos o 
asignaturas superadas la que se señala a continuación:

5,50 puntos en Enseñanzas Técnicas.
6,50 puntos en Ciencias Experimentales y de la 

Salud.
7,00 puntos en Humanidades y Ciencias Sociales 

y Jurídicas.
3.2.– Obtención de la nota media:
a) En los planes de estudio estructurados en crédi-

tos se hallará la media ponderada según la siguiente 
fórmula matemática:

V =
P x NCa

NCt

V = valor resultante de la ponderación de la nota 
obtenida en cada asignatura.

P = puntuación de cada asignatura según el bare-
mo del apartado anterior.

NCa = número de créditos que integran la asigna-
tura.

NCt = número de créditos total cursados y que 
tienen la consideración de computables.

Los valores resultantes de la aplicación de dicha 
fórmula se sumarán, siendo el resultado la nota me-
dia final.

b) En los estudios organizados en asignaturas se 
calculará su media aritmética, para lo que se dividirá 
la suma de las notas obtenidas en cada asignatura por 

Bestalde, bigarren zikloko nahiz Graduko ikasle-
en kasuan, behar bezala justifikatutako kasuak alde 
batera utzita, laguntza jasotzeko eskubidea izateko, 
beka eskatzearen arrazoia diren ikasketa horietan 
matrikulaturik ikasleak eman dituen urteen kopurua 
(2010-2011 ikasturtea barne), irakaskuntza teknikoen 
kasuan, ezin izango da izan ikasketa planak ikaske-
tak burutzeko aurreikusten duen epea baino bi urte 
luzeagoa; gainerako unibertsitate-ikasketetan, berriz 
ikasketa-planak aurreikusten duena baino urtebete 
luzeagoa izan daiteke. Aldez aurretik egindako ikas-
ketak direla eta balioztatu diren ikasketei dagokienez, 
ikasketa horietan emandako urteak hartuko dira kon-
tuan zenbaketa horretarako.

2.– 2010-2011 ikasturtean, dagokion titulazioko 
ikasketa-plana osatzeko falta zaizkion ikasgai edo 
kreditu guztietan matrikula egitea. Aukera askeko 
kredituei dagokienez, horiek ikasturtean amortizatu-
ko direla ulertu ahal izango da. Beste alde batetik, ez 
dira kontuan hartuko Karrera Amaierako Proiektua 
irakasgaiari dagozkion kredituak, baldin eta horietan 
matrikulatzea ezinezko bada, gainerako irakasgaiak 
gainditu arte.

3.1.– Gainditutako kredituen edo irakasgaien ba-
tez besteko nota hauek izatea:

5,50 puntu, ikasketa teknikoetan.
6,50 puntu, esperimentazio eta osasun arloko zi-

entzietan.
7,00 puntu, lege eta gizarte zientzietan, eta giza 

zientzietan.
3.2.– Nola kalkulatu batez besteko nota:
a) Kreditutan egituratutako ikasketa planetan, ba-

tez besteko nota ponderatua ateratzeko, matematika-
formula hau erabiliko da:

V =
P x NCa

NCt

V = ikasgai bakoitzean lortutako nota ponderatuta 
ateratzen den balioa.

P = ikasgai bakoitzaren puntuazioa, aurreko atale-
ko baremoaren arabera.

NCa = ikasgaia osatzen duten kredituen kopurua.

NCt = guztira ikasitako kreditu-kopurua; kontuan 
hartzeko, kredituok konputagarriak izan behar dute.

Formula hori aplikatuta ateratzen diren balioak 
batu egingo dira, eta horren emaitza izango da batez 
besteko azken nota.

b) Irakasgaien arabera antolatutako ikasketen kasu-
an, berriz, batez besteko aritmetikoa kalkulatuko da. 
Horretarako, eragiketa hau egingo da: irakasgai ba-

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (4/21)



el número total de asignaturas cursadas. En el caso 
de que existan asignaturas cuatrimestrales se aplicará 
la valoración ponderada.

c) En caso de que no exista calificación numérica 
se aplicará la siguiente tabla de equivalencias:

Puntos

Matrícula de honor 10,00

Sobresaliente 9,00

Notable 7,50

Aprobado 5,50

Suspenso/No presentado 2,50

d) Otras reglas para el cálculo de la nota media:

En las titulaciones de segundo ciclo, se tendrán en 
cuenta para el cálculo de la nota media las califica-
ciones obtenidas en el primer ciclo que le dio acceso. 
La nota media se obtendrá de la suma de las califica-
ciones obtenidas en cada una de las asignaturas.

No se tendrán en cuenta, para el cálculo de la 
nota media, las asignaturas o créditos que, según los 
planes de estudio, sólo pueden calificarse como «ap-
to», ni el reconocimiento de créditos en los que no 
ha lugar una calificación. En el caso de las asignatu-
ras o créditos convalidados o adaptados se computará 
la calificación obtenida en el centro o en los estudios 
de procedencia.

4.– Presentar un proyecto de colaboración debida-
mente avalado y razonado dicho aval por el departa-
mento universitario en el que aquel vaya a desarro-
llarse. Dicho proyecto versará, en todo caso, sobre 
alguna de las materias troncales u obligatorias para 
la obtención de la titulación que se esté cursando. El 
proyecto describirá detalladamente las funciones que 
se van a realizar durante la colaboración, así como el 
régimen de trabajo y horario que deberá cumplir la 
persona becaria.

5.– Tener una puntuación media, calculada por el 
procedimiento indicado en el apartado 3 de la Base 
4, que le sitúe dentro del número de ayudas a conce-
der en el Departamento correspondiente.

Base 5.– Distribución de las becas por Universi-
dades.

1.– Las becas de colaboración se distribuyen del 
siguiente modo:

a) Universidad del País Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea: 117 becas.

b) Universidad de Deusto: 28 becas.
c) Mondragon Unibertsitatea: 6 becas.
d) Otras Universidades: una beca en cada una de 

ellas.

koitzean lortutako noten batura zati egindako irakas-
gaien kopurua. Hiru hileko, lau hileko eta sei hileko 
irakasgaiak badira, balioespen ponderatua aplikatuko 
da.

c) Kalifikazio numerikorik ez badago, ondoren 
azaltzen den baliokidetasun taula aplikatuko da:

Puntuak

Ohorezko matrikula 10,00

Bikain 9,00

Oso ondo 7,50

Nahiko 5,50

Gutxiegi/Aurkeztu gabe 2,50

d) Batez besteko nota kalkulatzeko beste arau ba-
tzuk:

Bigarren zikloko titulazioetan, horretarako bide 
eman zuen lehen zikloan ateratako kalifikazioak ere 
hartuko dira kontuan batez besteko nota kalkulatze-
ko. Batez besteko nota ikasgai bakoitzean lortutako 
kalifikazioen batuketatik aterako da.

Ikasketa planen arabera bakarrik «gai» kalifika dai-
tezkeen ikasgai edo kredituak ez dira kontutan hartu-
ko batez besteko notaren kalkulua egiteko, ezta kali-
fikaziorik izan ez duten kredituen onarpena ere. Bali-
okidetutako edo egokitutako ikasgaien edo kredituen 
kasuan, jatorrizko zentroan edo ikasketetan lortutako 
kalifikazioa hartuko da kontuan.

4.– Lankidetza-proiektu bat aurkeztea, lankidetza 
egingo den unibertsitate-sailak abalatua eta arrazoitua 
delako abala. Proiektuak, beti ere, egiten ari den ti-
tulazioa lortzeko ardatz-ikasgai edo ikasgai nahitaezko 
baten ingurukoa izan behar du. Proiektuak zehatz 
deskribatu behar ditu lankidetzak iraun bitartean 
bekadunak beteko dituen zereginak, bai eta izango 
dituen lan-erregimena eta ordutegia ere.

5.– Dagokion Sailean emango den laguntza-
kopuruaren barruan kokatzeko adinako batez besteko 
nota izatea 4. oinarri-arauko 3. idatz-zatian azaltzen 
den prozeduraren arabera kalkulatua.

5. oinarri-araua.– Unibertsitate bakoitzeko beka-
kopurua.

1.– Lankidetza-bekak, honako era honetan bana-
tuko dira:

a) Euskal Herriko Unibertsitatea: 117 beka.

b) Deustuko Unibertsitatea: 28 beka.
c) Mondragon Unibertsitatea: 6 beka.
d) Gainerako unibertsitateak: beka bat unibertsita-

te bakoitzean.

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (5/21)



2.– El Consejo Social o el Consejo Rector de ca-
da Universidad distribuirá las becas que le han sido 
asignadas. Los criterios de distribución utilizados pa-
ra ello serán comunicados al Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación mediante la re-
misión de un informe.

3.– El Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación redistribuirá aquellas becas de cola-
boración a las que las Universidades renuncien, prio-
rizando al Sistema Universitario Vasco y asignando 
dichas becas al resto de las Universidades de forma 
proporcional al número de becas recogidas en la pre-
sente convocatoria.

Base 6.– Solicitudes. Plazo y lugar de presenta-
ción.

1.– Las solicitudes, cumplimentadas en el mode-
lo oficial que será facilitado por las Universidades u 
obtenido por impresión del modelo que aparece en 
la página web: «www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net», y 
debidamente fechadas y firmadas, se presentarán en 
la unidad de becas de la Universidad donde la per-
sona solicitante esté cursando sus estudios. También 
podrán presentarse en cualquiera de las dependencias 
a las que se refiere el artículo 38 de la Ley 30/1992, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común o en 
cualquiera de los registros especificados en el Decreto 
72/2008, de 29 de abril, de creación, organización y 
funcionamiento de los registros de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y 
sus Organismos Autónomos.

2.– El plazo de presentación de las solicitudes será 
desde el día siguiente al de la publicación de esta Or-
den en el BOPV hasta el 30 de septiembre de 2010 
inclusive.

3.– La solicitud se presentará acompañada de la 
siguiente documentación:

a) Fotocopia del DNI de la persona solicitante.
b) Certificado de vecindad administrativa, que de-

berá ser anterior al 1 de enero de 2010.
c) Proyecto de colaboración debidamente avalado 

por el departamento en el que vaya a desarrollarse la 
colaboración.

d) Certificación académica identificando la deno-
minación de las asignaturas cursadas, la calificación 
obtenida y el número de créditos que los integran, 
en su caso. Asimismo, se relacionarán las asignaturas 
o créditos para los que haya quedado matriculado o 
matriculada oficialmente en el curso 2010-2011, es-
pecificándose que se encuentra matriculado o matri-
culada de todos los créditos o asignaturas que le res-
tan para obtener la titulación.

e) Fotocopia de la hoja de la libreta o cuenta co-
rriente en la que figure el código cuenta cliente com-
prensivo de los códigos que identifican el banco o 
caja, la oficina, el dígito de control y el número de 

2.– Unibertsitate bakoitzeko Gizarte Kontseiluak 
edo Errektore Kontseiluak banatuko ditu unibertsitate 
horri egokitutako bekak. Eta Unibertsitate bakoitzak 
txosten bat bidali behar dio Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa Sailari, bekak banatzeko zer irizpide era-
bili dituen jakinarazteko.

3.– Unibertsitateek eman gabe utzitako lankidetza-
bekak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak 
banatuko ditu, eta horretan, Euskadiko Unibertsitate 
Sistemari emango dio lehentasuna. Bestalde, bekak 
gainerako Unibertsitateen artean deialdi honetan ja-
sotako beka-kopuruarekiko modu proportzionalean 
banatuko ditu.

6. oinarri-araua.– Eskabideak. Aurkezteko epea eta 
tokia.

1.– Ikaslea ikasketak egiten ari den unibertsitateko 
beken unitatean aurkeztuko dira eskabideak, uniber-
tsitateek eskainiko duten eredu ofizialean edo «www.
hezkuntza.ejgv.euskadi.net» web gunean agertzen den 
eredua inprimaturik, eta behar bezala sinatu eta da-
taturik. Edo, bestela, 30/1992 Legeak –Herri Admi-
nistrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkideari buruzkoak– bere 38. artikuluak 
aipatzen duen edozein bulegotan edota Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Administrazio orokorraren eta 
bere erakunde autonomiadunen erregistroen sorrera, 
antolaketa eta funtzionamenduari buruzko apirilaren 
29ko 72/2008 dekretuak adierazitako erregistroetari-
ko batean.

2.– Eskabideak aurkezteko epea hau izango da: 
agindu hau EHAAn argitaratzen den egunaren 
biharamunetik 2010eko irailaren 30era artekoa, 
biak barne.

3.– Eskabidea ondorengo agiri hauekin batera aur-
keztuko da:

a) Eskatzailearen NANaren fotokopia.
b) Administrazio-egoitzaren ziurtagiria: 2010eko 

urtarrilaren 1a baino lehenagokoa izan beharko da.
c) Lankidetza-proiektua, ikasleak lankidetza egingo 

duen sailak behar bezala abalatuta.

d) Egiaztagiri akademikoa, kurtsatutako ikasgaien 
izena, lortutako kalifikazioa eta kasuan osatzen dituz-
ten kredituen zenbakia agertu behar dituena. Era be-
rean 2010-2011 ikastaroan ofizialki matrikulatutako 
ikasgai edo kreditu adieraziko dira, titulazioa lortzeko 
kreditu edo ikasgai guztietan matrikulatuta dagoela 
zehaztuz.

e) Kontu korrontearen edo aurrezki-libretaren 
fotokopia. Fotokopia horretan bankuari edo kutxari 
buruzko datu hauek agertu beharko dira: bankuaren 
edo kutxaren kodea – dirulaguntza zein banku edo 

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (6/21)



cuenta en el que se abonará el importe de la beca, y 
de la que deberá ser, en todo caso, titular o cotitular 
la persona solicitante.

f ) Declaración jurada en la que se acredite que no 
se encuentra sancionado o sancionada penal ni admi-
nistrativamente con la pérdida de la posibilidad de 
obtención de subvenciones o ayudas públicas ni ha-
llarse incurso o incursa en prohibición legal alguna 
que le inhabilite para ello, con inclusión de las que 
se hayan producido por discriminación de sexo de 
conformidad con lo establecido en la Disposición fi-
nal sexta de la Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la 
Igualdad de Mujeres y Hombres.

4.– Las solicitudes deberán presentarse dentro del 
plazo establecido. Si la solicitud no reuniera todos los 
requisitos se requerirá al interesado o a la interesada 
para que, en un plazo de diez días los subsane, de 
acuerdo con el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

5.– De conformidad con lo establecido en la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protec-
ción de Datos de Carácter Personal, y Ley 2/2004, 
de 25 de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter 
Personal de titularidad Pública y de Creación de la 
Agencia Vasca de Protección de datos, los datos de 
carácter personal que figuran en el formulario pasa-
rán a formar parte del fichero automatizado de datos 
de carácter personal del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación.

Los derechos de oposición, acceso, rectificación, 
cancelación y cualesquiera otros reconocidos por la 
legislación vigente a las personas físicas interesadas se 
podrán ejercitar ante la Viceconsejería de Universida-
des e Investigación en la dirección c/ Donostia-San 
Sebastián, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz.

Base 7.– Jurados de selección.
1.– En cada Universidad se constituirá un jurado 

de selección cuya composición será decidida por el 
Rector que procederá también a la designación de sus 
miembros. En todo caso, será presidido por un vice-
rrector y actuará como secretario la persona de la que 
dependa la unidad de becas de la Universidad.

2.– El régimen de funcionamiento de estos órga-
nos se ajustará a lo dispuesto en las normas conteni-
das al efecto en el Capítulo II del Título II de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y Procedimiento 
Administrativo Común.

Base 8.– Propuestas de los jurados de selección.

Los jurados de selección estudiarán las solicitudes 
y formularán antes del 5 de noviembre de 2010 la 
propuesta de concesión de las becas de colaboración, 
ordenando las solicitudes según la nota media y diri-

kutxatan ordainduko den jakiteko bulegoaren kodea, 
kontrol-digitua eta kontu-zenbakia. Eskatzaileak kon-
tu horren titularra edo titularkidea izan beharko du.

f ) Zinpeko aitorpena, adierazteko interesdunak 
ez duela zigor administratibo edo penalik jaso diru-
laguntza edo laguntza publikoak eskuratzeko eta ez 
duela legezko debekurik halakorik eskuratzeko. Era 
berean, adieraziko du ez dagoela zigortuta sexu arra-
zoiengatik diskriminaziorik egitearren, Emakumeen 
eta gizonen arteko berdintasunerako otsailaren 18ko 
4/2005 Legearen azken xedapenetatik seigarrenean 
zehaztutakoarekin bat etorriz.

4.– Eskabideak ezarritako epearen barruan aurkez-
tu behar dira. Eskabideak baldintza guztiak betetzen 
ez baditu, interesatuari jakinaraziko zaio, hamar egu-
neko epean konpon ditzan, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 71.1 
artikuluaren arabera.

5.– Datu Pertsonalak Babesteari buruzko aben-
duaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan ezarritakoa 
betez, eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko 
Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa 
Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legean 
ezarritakoa betez, inprimakian adierazten diren datu 
pertsonalak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Saileko datu pertsonalen fitxategi automatizatuan 
erantsiko dira.

Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, horien 
aurka egiteko eskubideak, eta pertsona fisikoei inda-
rrean dagoen araudiak aitortzen dizkien beste edozein 
eskubide erabili nahi izanez gero, helbide honetara jo 
behar duzu: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuorde-
tza, Donostia kalea, 1- PK: 01010 – Vitoria-Gasteiz.

7. oinarri-araua.– Aukeraketa-epaimahaiak.
1.– Unibertsitate guztietan aukeraketa-epaimahai 

bana eratuko da, eta errektoreak ebatziko du epaima-
haia nola osatuko den eta kideak zein izango diren. 
Epaimahaiburu errektoreorde batek jardungo du, eta 
idazkari lanak Unibertsitatearen beka unitateko buru-
ak egingo ditu.

2.– Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren 
eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
26ko 30/1992 Legearen II. tituluko II. kapituluan 
gai horretaz jasotzen diren arauetan xedatutakoari 
egokituko zaio organo horien araubidea.

8. oinarri-araua.– Aukeraketa-epaimahaien propo-
samenak.

Aukeraketa Epaimahaiak lankidetza-bekak eslei-
tzeko proposamena egingo du 2010eko azaroaren 
5a baino lehen; eskabideak aztertu eta batez besteko 
notaren arabera ordenatuko ditu, eta Gizarte Kontsei-

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (7/21)



miendo los posibles empates dentro del cupo asigna-
do a cada departamento por el Consejo Social.

Base 9.– Resolución y pago de las ayudas.

1.– En el plazo máximo de tres meses desde el 
cierre de presentación de solicitudes, la Directora 
de Universidades resolverá las becas de colaboración 
convocadas por la presente Orden. En el caso de que 
el número de solicitantes que reúnan los requisitos 
establecidos en párrafos 1, 2, 3 y 4 de la base 4 sea 
inferior al número de becas que corresponde a cada 
Universidad, no será necesario aplicar la técnica con-
cursal para la resolución de las ayudas.

2.– La resolución de la convocatoria se notificará 
personalmente a cada uno de los interesados e inte-
resadas y se publicará en el Boletín Oficial del País 
Vasco, que deberá contener la relación de solicitantes, 
Universidad en la que cursan estudios y si les corres-
ponde la concesión de la beca de colaboración o su 
denegación, en cuyo caso se expresarán también los 
motivos. Esta Resolución no pondrá fin a la vía ad-
ministrativa y podrá ser recurrida en alzada en el pla-
zo de un mes ante el Viceconsejero de Universidades 
e Investigación.

En el caso de que no recaiga resolución expresa en 
plazo, podrán entenderse desestimadas las solicitudes 
a los efectos establecidos en el artículo 44.1 de la Ley 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, sin per-
juicio de la obligación que la citada Ley impone a la 
Administración de resolver expresamente.

3.– El pago de la ayuda concedida se hará efecti-
vo de una sola vez en el plazo de un mes contado a 
partir de la notificación de la correspondiente resolu-
ción.

Base 10.– Obligaciones de las personas beneficia-
rias de beca.

1.– Acreditar el cumplimiento de las condiciones 
y requisitos establecidos para la concesión y disfrute 
de la ayuda.

2.– Someterse a las actuaciones de comprobación 
precisas para verificar, en su caso, el cumplimiento de 
las condiciones que determinaron la concesión de la 
beca, y facilitar cuanta información le sea requerida 
por la Oficina de Control Económico y el Tribunal 
Vasco de Cuentas Públicas en el ejercicio de sus fun-
ciones de fiscalización del destino de las becas.

3.– Seguir durante el curso 2010-2011 los estu-
dios en los que se haya matriculado.

4.– Prestar su colaboración durante tres horas dia-
rias y hasta el 30 de junio del año 2011 en el depar-
tamento correspondiente, sometiéndose al régimen de 
trabajo y horario en los términos previstos en el pro-
yecto de colaboración.

luak sail bakoitzari izendatutako kupoaren barruan 
egon daitezkeen berdinketak ebatziko ditu.

9. oinarri-araua.– Ebazpena eta laguntzen ordain-
keta.

1.– Eskabideak aurkezteko epea amaitu eta gehie-
nez hiru hilabeteko epean, agindu honetan deitutako 
lankidetza bekak ebatziko ditu Unibertsitate zuzenda-
riak. 4. oinarri-arauko 1., 2., 3. eta 4. paragrafoetan 
ezarritako baldintzak betetzen dituzten eskatzaileen 
kopurua unibertsitate bakoitzari dagokion beken ko-
purua baino txikiagoa balitz, bekak ebazteko ez da 
beharrezkoa izango lehiaketaren teknika erabiltzea.

2.– Deialdiaren ebazpena banan-banan jakinara-
ziko zaie interesatu guztiei eta Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratuko da,  eta bertan 
ondokoak jaso behar dira: eskatzaileen zerrenda, zein 
unibertsitatetan ikasten duten, eta lankidetza-beka 
ematen zaien ala ez –bekarik ematen ez bazaie, arra-
zoiak adieraziko dira–. Ebazpen horrek ez du agor-
tuko administrazio-bidea, eta horren kontra gorako 
errekurtsoa jarri ahal izango zaio Administrazio eta 
Zerbitzuen sailburuordeari hilabeteko epean.

Epe horren barruan jakinarazpenik egiten ez bada, 
eskaerak ezetsi egin direla ulertuko da, Herri Admi-
nistrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio 
Prozedura Erkideari buruzko Legearen 44.1 artiku-
luan ezarritako ondorioetarako. Horrek ez du esan 
nahi, Lege horrek administrazioari berariaz ebazteko 
obligaziorik ezartzen ez dionik.

3.– Emandako laguntza dena batera ordainduko 
da, dagokion ebazpena jakinarazi eta hilabeteko epe-
an.

10. oinarri-araua.– Bekadunen betebeharrak.

1.– Egiaztatzea laguntza esleitzeko eta laguntza 
horretaz baliatzeko ezarrita zeuden beharkizunak eta 
baldintzak betetzen dituela.

2.– Laguntza ematea bideratu zuten baldintzak be-
te direla egiaztatzeko beharrezko frogaketa jarduereta-
ra makurtzea, eta Ekonomia Kontrolerako Bulegoak 
eta Herri Kontuen Euskal Auzitegiak, diru-laguntzen 
nondik norakoak fiskalizatzean eskatutako informazio 
guztia ematea.

3.– 2010-2011 ikasturtean matrikulatutako ikaske-
tak egitea.

4.– Egunean hiru orduan lankidetzan jardutea 
dagokion sailean 2011. urteko ekainaren 30a arte. 
Lan-erregimena eta ordutegia lankidetza-proiektuan 
adierazitakoak izango dira.

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (8/21)



5.– Comunicar a la Dirección de Universidades 
las subvenciones o ayudas obtenidas para la realiza-
ción de estudios universitarios, procedentes de cuales-
quiera administraciones o entes, tanto públicos como 
privados.

Base 11.– Seguimiento y control de las becas con-
cedidas.

Las Universidades velarán por el cumplimiento de 
la colaboración asignada a cada estudiante. A estos 
efectos, una vez finalizado el período establecido en 
la base 10.4, las Universidades recabarán de los De-
partamentos correspondientes informe referente a los 
proyectos y trabajos desarrollados por medio de cada 
una de las becas de colaboración adjudicadas a aque-
llos, que incluirá la descripción detallada de los traba-
jos realizados, el grado de cumplimiento y valoración 
del Departamento. Los informes emitidos por los 
Departamentos deberán ser remitidos a la Dirección 
de Universidades antes del 31 de julio de 2011. Así 
mismo, las Universidades comunicarán a la Dirección 
de Universidades los casos de incumplimiento que 
pudieran producirse, a los efectos de apertura de ex-
pediente y revocación, en su caso, de la beca conce-
dida, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
698/1991, de 17 de diciembre, por el que se regula 
el Régimen General de Garantías y Reintegros de las 
Subvenciones con cargo a los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Base 12.– Publicidad de la convocatoria.
Los centros docentes universitarios procurarán la 

máxima difusión de la presente convocatoria expo-
niéndola en sus tablones de anuncios.

Base 13.– Normas de aplicación supletoria.

En lo no dispuesto en la presente Orden será su-
pletoriamente aplicable a las becas de colaboración 
objeto de esta convocatoria la Orden de la Conseje-
ra de Educación, Universidades e Investigación por la 
que se convocan becas de ayuda general para realizar 
estudios universitarios y otros estudios superiores en 
el curso 2010-2011.

5.– Unibertsitate-ikasketak egiteko edozein admi-
nistrazio edo erakunde publiko zein pribatutatik lor-
tzen dituen beka edo laguntzen berri ematea Uniber-
tsitate Zuzendaritzari.

11. oinarri-araua.– Emandako beken jarraipena eta 
kontrola.

Bekadun bakoitzari izendatu zaion lankidetza be-
tetzen denentz zainduko dute unibertsitateek. Ondo-
rio horietarako, 10.4 oinarri-arauan finkatutako epea 
bukatu ondoren, unibertsitateek kasuan kasuko de-
partamentuetatik txostenak jasoko dituzte esleitutako 
lankidetza beka bakoitzaren bidez garatutako proiek-
tu eta lanei buruz, egindako lanen deskribapen zeha-
tza, noraino bete den eta sailaren balorazioa jasota. 
Departamentuek emandako txostenak Unibertsitate 
Zuzendaritzara bidaliko dituzte 2011ko uztailaren 31 
baino lehen. Txostenen emaitzak kontuan izango dira 
hurrengo deialdian bekak banatzerakoan. Era berean 
unibertsitateek Unibertsitate Zuzendaritzari emango 
diote ez betetze kasuen berri, hark espedientea ireki 
edo, hala behar bada, emandako beka atzera bota 
dezan, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu 
Orokorren pentzutan ematen diren Laguntzen Ber-
meei eta horiek Itzultzeari buruzko Erregimen Oro-
korrari buruzko abenduaren 17ko 698/1991 Dekre-
tuan xedatutakoaren arabera.

12. oinarri-araua.– Deialdiaren publizitatea.
Unibertsitate zentroek ahalik eta gehien zabalduko 

dute deialdi hau, iragarki-oholtzetan jendaurrean ja-
rriz.

13. oinarri-araua.– Ordezkatzeko erabili beharreko 
arauak.

Agindu honetan xedatu ez denerako aplikagarri 
izango da, ordezko legez, 2010-2011 ikasturtean 
unibertsitate eta goi-mailako beste ikasketa batzuk 
egiteko izaera orokorreko beketarako deia egiteko den 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 
Agindua.

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (9/21)



1. Orria

2010-2011 IKASTURTERAKO 
LANKIDETZA BEKARAKO ESKABIDEA

 
INPRIMAKIA BETE AURRETIK ATZEALDEAN DAUDEN ARGIBIDEAK ARRETAZ IRAKURRI 

A DATU PERTSONALAK 

LEHENENGO ABIZENA BIGARREN ABIZENA 
                                                   

   IZENA NAN FAMILIAREN HELBIDEA: KALEA, ZK, SOLAIRUA, LETRA 
                                                   

   JAIOTZE DATA
      G 1         

SEXUA Urtea Hila Eguna
POSTA ELEKTRONIKOA: ...........................................................  

      E 2              
   HERRIA POSTA-KODEA  LURRALDEA KODEA TELEFONOA 

                                     

B DATU AKADEMIKOAK 

LANKIDETZA EMANGO DUZUN SAILAREN IZENA                           

2010-2011 IKASTURTEAN EGIN NAHI DITUZUN IKASKETAK                           

KURTSOA UNIBERTSITATEA                                    

ZENTROA                              KODEA

BA AL DUZU IKASKETA-TITULURIK? BAI EZ ZEIN?

2010-2011 IKASTURTERAKO ESKATU AL DUZU BESTE BEKARIK?  BAI EZ ZEIN?   

   
IRAILEKO DEIALDIAN GAINDITUTAKO 2009-2010 IKASTURTEKO 
IKASGAI/KREDITURIK AL DUZU? BAI EZ ZEINTZUK? 

C BEKA ZEIN KONTU ETA BANKETXETAN JASO NAHI DUZU? (*) 
                          

ESKATZAILEAREN NAN
ENTITATEAREN

KODEA
BULEGOAREN

KODEA
KONTROL
DIGITOA KONTU ZENBAKIA 

                                                   
                           

(*)Eskatzaileak kontuaren titularra edo titularkidea izan beharko du. (Ez ahaztu "Bezero Kontu Kodearen" fotokopia aurkeztea) 

D ESKATZAILEAK BETETZEKO 

.....................................................................................................................................Andreak / Jaunak: 
BERE ERANTZUKIZUPEAN AITORTZEN DU:

- Deialdi honetako oinarriak onartzen dituela. 
- Eskabide honetan jaso diren datu guztiak errealitatearekin bat datozela eta, dagokion ikerketaren bidez aitortutako egoerak ez direla 
egiazkoak frogatuko balitz, faltsutasunagatik edo ezkutatzeagatik erantzukizuna beregana dezakeela. 
- Eta zin egiten du ez duela laguntza edo diru-laguntza publikoak jaso ahal izateko administrazio-zehapenik edo zehapen penalik 
eta ez duela horretarako gaitasunik gabe uzten duen inolako lege-debekurik, sexu bereizkeriagatiko debekuak barne, Emakume 
eta Gizonen arteko Berdintasunerako, otsailaren 18ko 4/2005 Legean zehaztutakoarekin bat etorriz. 

..............................................................(e)n, 2010eko  .................................. ren  .......... (e)an.

Sinadura 

OHARRA: Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan ezarritakoa betez, eta Datu Pertsonaletarako Jabetza 
Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legean ezarritakoa betez, inprimakian 
adierazten diren datu pertsonalak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko datu pertsonalen fitxategi automatizatuan erantsiko dira. 
Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, horien aurka egiteko eskubideak, eta pertsona fisikoei indarrean dagoen araudiak aitortzen dizkien beste 
edozein eskubide erabili nahi izanez gero, helbide honetara jo behar duzu: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza, Donostia-San Sebastián kalea, 
1- PK:01010 – Vitoria-Gasteiz. 

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (10/21)



2. Orria 
 

OSO GARRANTZITSUA 
 
Inprimaki honetan eskatzen diren datu guztiak inprentako letra erabiliz bete behar dira, 
unibertsitateak berak betetzeko hutsuneak salbu. 

Eskabide-orri hau ezarritako epearen barruan aurkeztu behar da, gerora datuak zuzendu 
edo agiriak aurkez daitezkeela kontuan hartu gabe. 
 
BESTELAKO OHARRAK: 
 
1. ORRIA “LANKIDETZA BEKARAKO ESKABIDEA”: 
 
.- Eskatzaileak kontuaren edo aurrezki-libretaren titularra izan behar du titularkide gisa aita, ama, 
tutorea edo legezko ordezkaria ager badaitezke ere. 
.- Ez ahaztu, D idazatian, zure izen-deiturak, sinadura, eta tokia eta eguna adieraztea. 
 
3. ORRIA “ERABAKI-PROPOSAMENA”: 
 
.- Izenburuan 2010-2011 ikasturterako ikasketak zein unibertsitatetan egingo diren adierazi, baita 
lankidetza emango duen Saila zein den ere, eta A, B eta C idazatiak bete. 
 
5. ORRIA “IKASKETEN ZIURTAGIRIA”: 
 
.- Beka eskatzen deneko aurreko ikasturteetan ikasketak egindako ikastetxeak berak bete 
beharrekoa. Ikastetxe bat baino gehiago izatekotan, haietako bakoitzeko orri bat bete. 
 
ESKABIDE HONEKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK
 
1. Eskatzailearen NANaren fotokopia. 
2. Euskal Herrian 2010eko urtarrilaren 1a baino lehenago auzotasun administratiboa duelako 

ziurtagiria. 
3. Libreta edo kontu korronteko, “Bezero Kontu Kodea” jasotzen deneko orriaren fotokopia. 

Bertan banketxea edo aurrezki-kutxa bulegoa, kontrol digitoa eta bekaren zenbatekoa 
ordainduko den kontuaren zenbakia identifikatuko dira. Eskatzaileak, nahitaez, aurrezki-
libretaren titularra edo titularkidea izan beharko du. 

4. Lankidetza Proiektua, garatuko den Sailak abalatua. 
5. “5.orria” behar bezala bete gabe aurkeztekotan soilik. 

Egindako ikasketen ziurtagiriak, honako hauek jasoko dituena: irakasgaien edo jakintzagaien 
izenak eta horiek osatzen duten kreditu-kopurua eta lortutako kalifikazioa; eta 2010-2011 
ikasturterako zein irakasgai edo kreditutan matrikulatu den. Bertan zehaztu behar da titulazioa 
lortzeko kreditu guztietan matrikulaturik dagoela. 

ESKABIDEA AURKEZTEKO EPEA ETA TOKIA

2010eko irailaren 30era arte, egun hori barne, zure Unibertsitateko Beketarako Atalean.
 

 
 

 

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (11/21)



3. Orria

 ERABAKI PROPOSAMENA 
 2010-2011 LANKIDETZA BEKA

 

UNIBERTSITATEA

SAILA

A DATU PERTSONALAK 

LEHENENGO ABIZENA BIGARREN ABIZENA 
                                                   

   IZENA NAN FAMILIAREN HELBIDEA: KALEA, ZK, SOLAIRUA, LETRA 
                                                   

   JAIOTZE DATA
      G 1         

SEXUA Urtea Hila Eguna
POSTA ELEKTRONIKOA: ...........................................................  

      E 2              
   HERRIA POSTA-KODEA  LURRALDEA KODEA TELEFONOA 

                                     

B DATU AKADEMIKOAK 

LANKIDETZA EMANGO DUZUN SAILAREN IZENA                           

2010-2011 IKASTURTEAN EGIN NAHI DITUZUN IKASKETAK                           

KURTSOA UNIBERTSITATEA                                    

ZENTROA                              KODEA

BA AL DUZU IKASKETA-TITULURIK? BAI EZ ZEIN?

2010-2011 IKASTURTERAKO ESKATU AL DUZU BESTE BEKARIK?  BAI EZ ZEIN?   

   
IRAILEKO DEIALDIAN GAINDITUTAKO 2009-2010 IKASTURTEKO 
IKASGAI/KREDITURIK AL DUZU? BAI EZ ZEINTZUK? 

                           

C BEKA ZEIN KONTU ETA BANKETXETAN JASO NAHI DUZU? (*) 
                          

ESKATZAILEAREN NAN
ENTITATEAREN

KODEA
BULEGOAREN

KODEA
KONTROL
DIGITOA KONTU ZENBAKIA 

                                                   
                           

(*)Eskatzaileak kontuaren titularra edo titularkidea izan beharko du. (Ez ahaztu "Bezero Kontu Kodearen" fotokopia aurkeztea) 

D UNIBERTSITATEAK BETETZEKOA 

                               ESPEDIENTE AKADEMIKOAREN 
BATEZ-BESTEKO NOTA                             

                         PREZIO PUBLIKOAK 
                            ,         

                  
            

(Emateko proposamen kasuan atal 
hau betetzeko beharrezkoa da) 

UNIBERTSITATEKO KODEA UNIBERTSITATEARI EMANDAKO KUPOA 

IKASKETA KODEA SAILARI EMANDAKO KUPOA 
                                                   

ERABAKI PROPOSAMENA: EMATEA EZEZTAPENA EZEZTAPEN-KODEAK

                              (ATZEALDEAN IKUSI)

.........................................................................................(e)n, 2010eko............................................... ren ................  (e)an. 
Hautaketa Epaimahaiko Idazkaria                     Zigilua

Stua.:                                              

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (12/21)



4. Orria 
 

 

EZEZTAPENERAKO KODEAK
 

01. Eskabidea epez kanpo aurkeztu izana. 

02. Deialdiak jasotzen ez dituen ikasketetarako laguntza eskatu izana. 

03. Lizentziatu, Injineru, Arkitekto ikasketa tituluen jabe izan, edo lortzeko legezko baldintzak 

betetzea. 

04. 2010-2011 ikasturtean, dagokion titulua eskuratzeko falta zaizkion Unibertsitateko 

irakaskuntzako bigarren zikloko ikasgai guztietan matrikulatuta ez egotea edo deialdi 

honen 4.1 oinarri arauan ikasketak egiteko zehazten den urte kopurua gainditzea. 

05. Lehen ziklo osoa ez gainditu izana, edo deialdiaren Aginduko 4.1 oinarri-arauan zehazten 

diren bigarren zikloko ikasgai edo kredituak ez gainditu izana. 

06. Deialdian eskatutako ikasketa-puntuazioa ez lortu izana. 

07. Dagokion Saileko Kontseiluak behar bezala abalatutako lankidetza proiektua ez aurkeztu 

izana. 

08. Lankidetza eskatzen duen Sailari emandako laguntzen kupoagatik dirulaguntza ezin 

eskuratu izana bataz besteko nota dela eta. 

09. Bateragarria ez den beste beka edo dirulaguntza bat izatea. 

10. Oinarrizko datuak eskabidean ez jaso izana, edo beka erabakitzeko eskatzen ziren agiriak 

ez aurkeztu izana. 

11. Dagoeneko lankidetza beka eskuratu izana. 

12. Aurkeztutako ikasketa-datuen zehaztasun falta egiaztatu izana. 

13. Beste arrazoi batzuk. 

14. Auzotasun administratiboa Euskal Herrian ez izatea edo hau 2010eko urtarrilaren 1a baino 

lehenagokoa ez izatea. 

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (13/21)



5. Orria

  IKASKETEN ZIURTAGIRIA - I 
  2010-2011 LANKIDETZA BEKA

 

IKASTETXEAK BETETZEKO

........................................................................................................................................ Unibertsitateko 

..................................................................................................................................................Zentroko 

........................................................................................................................ Idazkari jaunak / andreak 
 
 
EGIAZTATZEN DU:  
 
................................................................................................................................................................... ikaslea 
2010-2011 urtearen aurreko ikasturteetan ................................................................................................. ........... 
......................................................................................... titulazioari dagozkion irakasgaietan matrikulatu zela. 
 
Irakasgai, izen, horiek zein kurtsori dagozkien eta lortutako kalifikazioa, baita horren izaerari eta balorazioari 
ere (urtekoa, lauhilabetekoa, kreditu kopurua) lotutako datuak, ondorengoak direla: 
 
 
URTEA KURTSOA IKASGAIA KALIFIKAZIOA BALORAZIOA 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (14/21)



 

URTEA KURTSOA IKASGAIA KALIFIKAZIOA BALORAZIOA 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

2010-2011 ikasturtean ondoko ikasgaietan matrikulatu dela, horien izaera edo balorazioa (urtekoa, 
lauhilabetekoa, kreditu kopurua) adierazten da. 
 
URTEA KURTSOA IKASGAIA KALIFIKAZIOA BALORAZIOA 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
Indarrean dagoen ikasketa-planaren arabera, behin ikasgai horiek, eta hala badagokio, Karrera Amaierako 
Proiektua ere gaindituta,____________________________________________________________________  
_________________________________________________ titulua eskuratzeko legezko egoeran legokeela. 

 
Eta hala ager dadin eta 2010-2011 ikasturtean lankidetza bekako eskabiderako dagozkion ondorioak izan 
ditzan, honako egiaztagiria egin eta sinatu dut. 
 
...................................................................................... (e)n, 2010eko.................................. ren .......(e)an. 

  
(Zentroko zigilua)  IDAZKARIA  

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (15/21)



Hoja 1 

SOLICITUD DE BECA DE COLABORACIÓN 
PARA EL CURSO 2010-2011

 
ANTES DE CUMPLIMENTAR ESTE IMPRESO LEA ATENTAMENTE LAS INSTRUCCIONES AL DORSO 

A DATOS PERSONALES 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO 
                                                   

   NOMBRE D.N.I. DOMICILIO FAMILIAR: CALLE, PLAZA, NÚMERO, PISO, LETRA 
                                                   

   FECHA DE NACIMIENTO
      V 1         

SEXO Día Mes Año
CORREO ELECTRÓNICO: ............................................................

      M 2              
LOCALIDAD C. POSTAL PROVINCIA CÓDIGO TELÉFONO 

                                     

B DATOS ACADÉMICOS 

   DEPARTAMENTO EN EL QUE PRESTARÁ LA COLABORACIÓN                           

   ESTUDIOS QUE DESEA REALIZAR EN EL CURSO 2010-2011                           

   CURSO UNIVERSIDAD                                     

   CENTRO                              CÓDIGO 

   ¿POSEE ALGÚN TÍTULO ACADÉMICO? SÍ NO DIGA CUÁL

   ¿HA SOLICITADO UD. OTRA BECA PARA EL CURSO 2010-2011?  SÍ NO DIGA CUÁL 

   
¿TIENE ASIGNATURAS/CRÉDITOS DEL CURSO 2009-2010 
SUPERADOS EN LA CONVOCATORIA DE SEPTIEMBRE?  SÍ NO CUÁLES

                           

C CUENTA O CARTILLA Y ENTIDAD DONDE DESEA PERCIBIR LA BECA (*) 
                              
    

D.N.I. DE LA PERSONA 
SOLICITANTE

CÓDIGO 
ENTIDAD 

CÓDIGO 
OFICINA 

DÍGITO 
CONTROL Nº DE CUENTA 

                                                   
                           

(*) La persona solicitante deberá ser titular o cotitular de la cuenta (No olvide adjuntar fotocopia del Código Cuenta Cliente)

D A CUMPLIMENTAR POR LA PERSONA SOLICITANTE 

D./DÑA. ................................................................................ DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD:

- Que acepta las bases de la presente convocatoria. 
- Que todos los datos incorporados en la presente solicitud se ajustan a la realidad y que, de resultar probado mediante la 
oportuna investigación que no son ciertas las circunstancias declaradas, podrá incurrir en responsabilidad por falsedad u 
ocultación.
- Y hace declaración jurada de que no se encuentra sancionado o sancionada penal ni administrativamente con la pérdida de la 
posibilidad de obtención de subvenciones o ayudas públicas ni se halla incurso o incursa en prohibición legal alguna que lo 
inhabilite para ello, con inclusión de las que se hayan producido por discriminación de sexo, de conformidad con lo establecido en 
la Disposición Final sexta de la Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la Igualdad de Mujeres y Hombres. 

En ......................................................................... , a ........  de ....................................de 2010. 

Firma

NOTA: De conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y Ley 
2/2004, de 25 de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter Personal de titularidad Pública y de Creación de la Agencia Vasca de Protección de 
datos, los datos de carácter personal que figuran en el formulario pasarán a formar parte del fichero automatizado de datos de carácter personal del 
Departamento de Educación, Universidades e Investigación. 
Los derechos de oposición, acceso, rectificación, cancelación y cualesquiera otros reconocidos por la legislación vigente a las personas físicas 
interesadas se podrán ejercitar ante la Viceconsejería de Universidades e Investigación en la dirección C/Donostia-San Sebastián,1-01010 Vitoria-
Gasteiz. 

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (16/21)



Hoja 2 

MUY IMPORTANTE 
 
Deben cumplimentarse con letra de imprenta todos los datos requeridos en esta solicitud, a 
excepción de los espacios reservados expresamente a la Universidad. 

Este impreso de solicitud debe presentarse dentro del plazo establecido, con independencia 
de que puedan subsanarse los datos o presentar los restantes documentos con posterioridad. 
 
OTRAS OBSERVACIONES: 
 
HOJA 1 “SOLICITUD DE BECA DE COLABORACIÓN”: 
 
.- La persona solicitante deberá ser titular de la cuenta o cartilla de ahorros, sin perjuicio de que 
figuren como cotitulares el padre, la madre, el tutor o tutora o representante legal. 
.- No olvide hacer constar, en el apartado D, sus apellidos y nombre, su firma, y el lugar y fecha de 
la misma. 
 
HOJA 3 “PROPUESTA DE RESOLUCIÓN”: 
 
.- Hágase constar en la cabecera la Universidad en la que se cursan los estudios en el curso 2010-
2011 así como el Departamento en el que se va a prestar la colaboración y cumplimente los 
apartados A, B y C. 
 
HOJA 5 “CERTIFICACIÓN ACADÉMICA”: 
 
.- A cumplimentar por el centro en el que se han realizado los estudios de los cursos anteriores a 
aquel para el que se solicita la beca. Si fuera más de un centro, cumpliméntese una hoja por cada 
uno de ellos. 
 
DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR JUNTO CON ESTA SOLICITUD
 
1. Fotocopia del D.N.I. de la persona solicitante. 
2. Certificado de vecindad administrativa en el País Vasco que deberá ser anterior al 1 de enero 

de 2010. 
3. Fotocopia de la hoja de la libreta o cuenta corriente en la que figure el “Código Cuenta 

Cliente” comprensivo de los códigos que identifican el banco o caja, la oficina, el dígito de 
control y el número de cuenta en el que se abonará el importe de la beca, y de la que deberá 
ser, en cualquier caso, titular o cotitular la persona solicitante. 

4. Proyecto de colaboración avalado por el Departamento donde vaya a desarrollarse la 
colaboración. 

5. Únicamente en caso de no presentar debidamente cumplimentada la Hoja nº 5. 
Certificación académica personal de los estudios realizados, en la que se exprese la 
denominación de las materias o asignaturas, el número de créditos que las integran y la 
calificación obtenida, y asignaturas o créditos en los que se ha formalizado la matrícula en el 
curso 2010-2011, especificándose que se encuentra matriculado o matriculada de todos los 
créditos que le restan para obtener la titulación. 

PLAZO Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS SOLICITUDES

Hasta el 30 de septiembre de 2010 inclusive, en la Unidad de Becas de su Universidad.
 

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (17/21)



Hoja 3

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 
BECA DE COLABORACIÓN 2010-2011

 

UNIVERSIDAD

DEPARTAMENTO

A DATOS PERSONALES 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO 
                                                   

   NOMBRE D.N.I. DOMICILIO FAMILIAR: CALLE, PLAZA, NÚMERO, PISO, LETRA 
                                                   

   FECHA DE NACIMIENTO
      V 1         

SEXO Día Mes Año
CORREO ELECTRÓNICO: ............................................................

      M 2              
LOCALIDAD C. POSTAL PROVINCIA CÓDIGO TELÉFONO 

                                     

B DATOS ACADÉMICOS 

   DEPARTAMENTO EN EL QUE PRESTARÁ LA COLABORACIÓN                           

   ESTUDIOS QUE DESEA REALIZAR EN EL CURSO 2010-2011                           

   CURSO UNIVERSIDAD                                     

   CENTRO                              CÓDIGO 

   ¿POSEE ALGÚN TÍTULO ACADÉMICO? SÍ NO DIGA CUÁL

   ¿HA SOLICITADO UD. OTRA BECA PARA EL CURSO 2010-2011?  SÍ NO DIGA CUÁL 

   
¿TIENE ASIGNATURAS/CRÉDITOS DEL CURSO 2009-2010 
SUPERADOS EN LA CONVOCATORIA DE SEPTIEMBRE?  SÍ NO CUÁLES

                           

C CUENTA O CARTILLA Y ENTIDAD DONDE DESEA PERCIBIR LA BECA (*) 
                              
    

D.N.I. DE LA PERSONA 
SOLICITANTE

CÓDIGO 
ENTIDAD 

CÓDIGO 
OFICINA 

DÍGITO 
CONTROL Nº DE CUENTA 

                                                   
                           

(*) La persona solicitante deberá ser titular o cotitular de la cuenta (No olvide adjuntar fotocopia del Código Cuenta Cliente)

D A CUMPLIMENTAR POR LA UNIVERSIDAD 

                               NOTA MEDIA 
DEL EXPEDIENTE ACADÉMICO                             

                         PRECIOS PÚBLICOS

                            ,         

                  
            

(En caso de propuesta de 
concesión es necesario 

cumplimentar este apartado)

CÓDIGO DE UNIVERSIDAD CUPO ASIGNADO A LA UNIVERSIDAD 

CÓDIGO DE ESTUDIOS CUPO ASIGNADO AL DEPARTAMENTO 
                                                   

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN: CONCESIÓN DENEGACIÓN CÓDIGOS DENEGACIÓN

                               (VER DORSO) 

En ............................................................................ , a ..............  de .....................................................................  de 2010. 
El Secretario / la Secretaria del Jurado de Selección                     Sello

Fdo.:                                              

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (18/21)



Hoja 4 
 

 

CÓDIGOS DE DENEGACIÓN
 

01. Presentar la solicitud fuera de plazo. 

02. Solicitar la ayuda para estudios no amparados por la convocatoria. 

03. Estar en posesión de un título académico de Licenciada, Licenciado, Ingeniera, Ingeniero, 

Arquitecta o Arquitecto, o reunir los requisitos legales para obtenerlo. 

04. No estar matriculada / matriculado durante el año académico 2010-2011 en todas las 

asignaturas del segundo ciclo de enseñanza universitaria que le restan para la obtención del 

título correspondiente o rebasar el número de años cursando estudios que se indican en la 

base 4.1 de la orden de convocatoria. 

05. No haber superado todo el primer ciclo o no haber superado las asignaturas o créditos del 

segundo ciclo que se señalan en la base 4.1 de la Orden de convocatoria. 

06. No alcanzar la puntuación académica exigida en la convocatoria. 

07. No presentar un proyecto de colaboración debidamente avalado por el Consejo de 

Departamento que corresponda. 

08. No obtener una nota media que le sitúe dentro del total de ayudas a conceder en el 

Departamento para el que solicita la colaboración. 

09. Disfrutar de otra beca o ayuda incompatible. 

10. No consignar en la solicitud datos básicos, o no haber aportado la documentación requerida 

para la resolución de la beca. 

11. Haber disfrutado ya de beca colaboración. 

12. Haberse comprobado la inexactitud de los datos académicos aportados. 

13. Otras causas. 

14. No tener vecindad administrativa en el País Vasco o no ser ésta anterior al 1 de enero de 

2010. 

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (19/21)



Hoja 5

  CERTIFICACIÓN ACADÉMICA - I 
  BECA DE COLABORACIÓN 2010-2011

 

A RELLENAR POR EL CENTRO UNIVERSITARIO

D. /Dña. ....................................................................................................................................................  
Secretario/ Secretaria. ..............................................................................................................................  
del Centro.................................................................................................................................................  
de la Universidad .....................................................................................................................................  
 
CERTIFICA
 
QUE el alumno / la alumna ....................................................................................................................................  
ha estado matriculado/matriculada en los años académicos anteriores al año 2010-2011, de las asignaturas que 
a continuación se relacionan correspondientes a la titulación de: 
 
................................................................................................................................................................................  
 
QUE los datos relativos a las asignaturas, denominación, curso al que pertenecen y calificación obtenida, así 
como su carácter o valoración (anual, cuatrimestral, número de créditos) son los que a continuación se señalan: 
 
 
AÑO CURSO ASIGNATURA CALIFICACIÓN VALORACIÓN 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (20/21)



Hoja 6

  CERTIFICACIÓN ACADÉMICA - II 
  BECA DE COLABORACIÓN 2010-2011

 
AÑO CURSO ASIGNATURA CALIFICACIÓN VALORACIÓN 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

QUE en el año académico 2010-2011 queda matriculado/matriculada de las asignaturas siguientes, cuyo 
carácter o valoración (anual, cuatrimestral, nº de créditos) se señala: 
 
AÑO CURSO ASIGNATURA CALIFICACIÓN VALORACIÓN 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
QUE según el plan de estudios vigente, superadas estas asignaturas, y en su caso el Proyecto Fin de Carrera, 
estaría en situación legal de obtener el título de____________________________________________________  
 
Y para que así conste y surta efectos exclusivamente para la solicitud de beca colaboración en el curso 2010-
2011, extiendo y firmo la presente en ......................................................., a........ de............................. .de 2010. 

  
(Sello del Centro)  EL SECRETARIO  

LA SECRETARIA
 

EHAA - 2010eko uztailak 28, asteazkena  •  N.º 144 ZK.  •  BOPV - miércoles 28 de julio de 2010

2010/3604 • (21/21)


